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هشتگ

فن خال: دو گل بی نظیر زدیم
تیم ملی هلند شــب گذشته در اولین بازی مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی قطر به مصاف 
آمریکا رفت و موفق شد حریفش را 3-یک شکست دهد تا با اقتدار و به عنوان یکی از مدعیان 
جدی قهرمانی راهی مرحله یک چهارم نهایی شود. البته این دیدار برای فوتبال دوستان ایرانی 
حســرت زیادی داشت چرا که به جای آمریکا تیم ملی ما می توانست حریف هلند در مرحله 
یک هشتم نهایی باشــد اما یوزها حذف شدند. دیدار دوم مرحله یک هشتم هم شب گذشته 
بین آرژانتین و اســترالیا برگزار شــد و برنده این بازی حریف هلندی ها در مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی 2202 خواهد شد. فن خال در پایان بازی هلند و آمریکا در پاسخ به سوالات 
خبرنگاران گفت: »خیلی خوب می شــود اگر کشور ما پشت سرمان بایستد. ما تا حالا 4 بازی 
در جام جهانی قطر انجام داده ایم و در هر 4 بازی هواداران ما در اســتادیوم کم تر از هواداران 
رقیب بودند.« سرمربی تیم ملی هلند البته از عملکرد تیمش راضی نبود: »از نظر مالکیت توپ 
ما خوب نبودیم. به خصوص در نیمه اول. ولی دو گل بی نظیر زدیم. هدف مان این بود که پشت 
مدافعان آمریکا برای خودمان فضا ایجاد کنیم و دقیقا از همین نقطه و با این تاکتیک به گل 
رســیدیم. ولی در کل باید عملکرد بهتری می داشــتیم. چون از مرحله بعدی باید با حریفانی 
بازی کنیم که کیفیت بهتری دارند.« او درباره علت نیمکت نشینی برخی از ستاره های تیمش 
هم گفت: »می خواستم ممفیس را برای بازی های بعدی حفظ کنم و می توانستم وگهورست را 
به میدان بفرستم. ولی ژاوی را به عنوان مهاجم دوم انتخاب کردم، به عنوان مهاجمی که دائما 
در تماس با خط هافبک است. در این بازی ما گاهی از این ناحیه احساس کمبود می کردیم و 
ژاوی سیمونز باید این خلا را پر می کرد.« فن خال حتی در فاصله چند ساعت مانده به بازی 
آرژانتین با اســترالیا توصیه ای به آرژانتینی ها داشت: »بازی با آرژانتین در مرحله یک چهارم؟ 
من اگر جای آرژانتینی ها بودم اســترالیا را اصلا دســت کم نمی گرفتم. آن ها در جام جهانی 

4102 سخت ترین حریف ما در آن تورنمنت بودند.«

تلاش یاران سوارس برای حذف فغانی از جام!
در شرایطی که علی رضا فغانی داور ایرانی از نامزدهای سوت زدن در بازی فینال رقابت های جام 
جهانی 2022 در قطر محسوب می شود، تصمیم اشتباه او در دیدار جنجالی اروگوئه- پرتغال و 
اعلام پنالتی به سود پرتغال در دقایق واپسین مسابقه، منجر به پایان دوران او در رقابت های جام 
جهانی شــده است. فغانی داور بین المللی ایران، در دیدار پرتغال مقابل اروگوئه، حرکت برخورد 
توپ ماریا خیمنز، مدافع آبی پوش را هند پنالتی اعلام کرد. فغانی در ابتدا این صحنه را پنالتی 
تشــخیص نداد اما پس از فراخوان VAR، نظرش تغییر کرد. اما  پس از مسابقه دیه گو آلونسو، 
سرمربی تیم ملی اروگوئه، اعلام کرد فیفا به ما گفته است گل دوم پرتغال با استفاده از تصمیم 
اشتباه داور به ثمر رسیده است. کار فغانی وقتی سخت شد که در پایان یک بازی جنجالی دیگر 
میان اروگوئه و غنا، بازیکنان و مربیان اروگوئه اقدام به شــکایت از قضاوت دنیل ســیبرت، داور 
آلمانی، کردند و این موضوع تا جایی پیش رفت که خوزه ماریا خیمنز و ادینسون کاوانی در پایان 
بازی از داور کارت زرد دریافت کنند. در عین حال لوئیس سوارز، ستاره مشهور تیم اروگوئه هم 
بــا به زبان آوردن جملاتی مثل آن چه که مارادونا در پایان فینال جام جهانی 1990 بیان کرده 
بــود، فیفا را به ضدیت با تیم اروگوئه متهم کرد. اما در حالی که فیفا پرونده مداخله دیرهنگام 
پرسنل امنیتی از تیم داوری در میان بازیکنان عصبانی اروگوئه را بررسی می کند، سرمربی تیم 
ملی اروگوئه در نشست مطبوعاتی پس از مسابقه به صورت کلی حذف این تیم از رقابت های جام 
جهانی را به قضاوت فغانی ربط داد. پس از این صحبت ها رســانه های اروگوئه ای گزارش داده اند 
که هم فغانی و هم سیبرت داور آلمانی غنا و اروگوئه، شانس ادامه کار در جام جهانی را از دست 
خواهند داد. در شــرایطی که گفت وگو با داوران در ایام مسابقات ممنوع است، باید دید که این 
داور ممتــاز ایرانی در ادامه کار چه خواهد کرد. با توجه به اهمیتی که فغانی برای فیفا دارد، به 
نظر می رسد کمیته برگزاری مسابقات قصد داشته این اشتباه داوری را برجسته نکند و مسئولیت 

آن را به گردن VAR بیندازد.

مشکل داوران و فیفا با اروگوئهلواندوفسکی ستاره لهستان است یا شزنی؟
در آستانه دیدار امشب فرانسه و لهستان در یک هشتم نهایی جام جهانی 

2022، هوگو لوریس کاپیتان فرانسه که امشب به رکورد 142 بازی 
لیلین تورام می رسد، اعتقاد دارد که روبرت لواندوفسکی خطرناک ترین 
مهره لهستان در خط حمله این تیم است اما یک بازیکن دیگر نقش 

پررنگ تری در صعود لهستان به مرحله حذفی جام جهانی داشته 
اســت: »از رســیدن به رکورد لیلیان تورام خیلی خوشحالم. 

اگرچه بازی با لهستان برایم مهم تر از رسیدن به این رکورد 
اســت. روبرت لواندوفسکی سال هاست که یکی از بهترین 
مهاجمان دنیا به شــمار می رود اما این یک حقیقت است 
که لهســتان حضورش در یک هشــتم نهایی جام جهانی را 
مدیون عملکرد خوب وویچک شزنی است. این تیم از دفاع 
کردن و ســختی کشیدن برای حفظ نتیجه لذت می برد.« 
دیدیه دشــان سرمربی فرانســه نیز اعتقاد دارد لهستان در 
کارهای دفاعی تیم خوبی اســت: »لهستان باید در مرحله 

گروهی به دفاع می پرداخت و این کار را هم خیلی خوب 

انجام داد. در واقع لهســتان عاشق دفاع کردن است اما آن ها یک 
تیم دفاعی نیســتند. نباید توانایی های لهستان را به دفاع کردن 
محدود کنیم. باید تاثیرگذاری لواندوفســکی را به حداقل میزان 
ممکن برسانیم. هرچه او کمتر توپ را داشته باشد، خطر کمتری 
روی دروازه ما ایجاد می شود. فارغ از هوش لواندوفسکی، توانایی 
فنی و نحوه استفاده خوب او از بدنش حتی در بازی توپ برای هر 
تیمی مشکل ســاز می شود. در سه بازی مرحله گروهی، لواندوفسکی 
حتی بدون داشتن توپ هم خوب بازی می کرد. اگرچه او کسی است 
که با یک توپ مرده هم می تواند خطرناک باشــد. البته باید بگویم 
لواندوفســکی تنها بازیکن خطرناک لهســتان نیست. ستون تیم 
لهستان را غیر از لواندوفسکی، بازیکنانی باتجربه چون کمیل گلیک، 
وویچک شــزنی، پیوتر زیلینســکی و گزگوژ کریچوویاک تشکیل 
می دهنــد که چند تن از آن ها بیش از صد بازی ملی دارند. البته 
کــه بازیکنان جوانی هم آن ها را همراهی می کنند. آن ها قطعا 

شایسته حضور در یک هشتم نهایی هستند.«

اروگوئه یکی از تیم های بدشــانس جام جهانــی 2022 بود که با وجود امتیاز و 
تفاضل مساوی با کره جنوبی از صعود به مرحله حذفی بازماند. قهرمان دو 
دوره جهان در حالی برای به ثمر رساندن یک گل دیگر خودش را به آب و 
آتش می زد که داور آلمانی بازی یعنی دنیل زیبرت در جریان این مسابقه 
سه تصمیم جنجالی به ضرر اروگوئه گرفت و این تیم نتوانست به آن گلی 

که نیاز داشــت، برسد. در بازی مقابل پرتغال نیز یک پنالتی اشتباه با 
دخالت کمک داور ویدیویی به زیان اروگوئه گرفته شــده بود. همین 
موارد باعث شــده تا بازیکنان اروگوئه ای پس از حذف شدن، مانند 

ادینســون کاوانی و به خصوص خوزه ماریاخیمنز به شدت عصبانی 
باشند و کنترلی روی رفتار خود نداشته باشند. خیمنز پس از پایان 
بازی مقابل یکی از دوربین های تلویزیونی در حالی که از او به صورت 
زنده فیلمبرداری می کرد، با ناسزاگویی بسیار تندی در ادامه گفت: 
»همه آن ها )داوران( یک مشــت دزد هســتند. آره از من فیلم 
بگیر!« ویدیوی دیگری نیز از خیمنز پخش شده که به سر یکی 
از مسئولان فیفا در بازی ضربه می زند و همچنین گفته می شود 

که به این شــخص توهین نیز کرده اســت. در پی این رفتار خوزه ماریاخیمنز، 
ممکن است فیفا او را با محرومیت سنگینی مواجه کند. در واقع به احتمال 
زیــاد این مدافع 15 بازی یا مدت زمان مشــخصی از همراهی تیم ملی 
اروگوئه محروم خواهد شــد. البته مشخص نیست محرومیت خیمنز در 
بازی های ملی اعمال خواهد شــد یا مشــمول بازی های باشگاهی نیز 
می شود. بارزترین مثال در این زمینه، محرومیت سه ماهه لوییس 
سوارز توسط فیفا از همراهی تیم ملی اروگوئه و باشگاه بارسلونا 
پس از اتفاقات جام جهانی 2014 است. خود سوارز بعد از دیدار 
با غنا گفت: »ضربه پنالتی پرتغال در دیدار با ما اشــتباه بود. 
در این دیدار نیز پنالتی روی نونیز گرفته نشد. فیفا و کمیته 
داوران باید توضیح دهند که تصمیمات شــان بر چه اساسی 
است. بعد از بازی می خواستم فرزندانم را ببینم اما نمایندگان 
فیفا اجازه ندادند. هرچند برای تیم ملی فرانسه اینطور نبود. فکر 
می کنم اروگوئه به نفوذ بیشتری در فیفا نیاز دارد. فیفا همیشه با 

اروگوئه مشکل دارد.«

روز سوژه  روز روزچهره  ویژه 

عربســتان جام جهانی را با یک برد شــگفت انگیز مقابل آرژانتین 
شــروع کرد اما دو شکست مقابل لهستان و مکزیک سبب حذف 
این تیم از جام شد. با این حال هواداران عربستانی ضمن تمجید 
و تشــکر از عملکرد هروه رنار با تیم ملی عربستان در جام جهانی 
2022 از این ســرمربی انتقاداتی هم داشــتند چراکه عربستان 
سبک بازی خود را برابر لهستان و مکزیک کنار گذاشت و شیوه 
متفاوت او با شکســت همراه بود. با این وجود طرفداران تیم ملی 
عربســتان معتقدند رنار تنها به 13 بازیکــن تکیه کرده بود که 
بــا مصدومیت تعدادی از بازیکنان کلیدی تیم ملی همراه شــد 
که این موضوع کار آنها را برای ادامه جام ســخت کرد. با وجود 
ناراحتــی عربســتانی ها از حذف و وجود انتقــادات از او اما رنار 

همچنان در عربســتان محبوب اســت و پیروزی تاریخی آنها برابر آرژانتین فراموش نخواهد شد. به 
همین دلیل به نظر می رسد سرمربی فرانسوی در عربستان ماندگار است.

یــک روز پس از بازگشــت از قطر، کای هاورتــز مهاجم تیم 
ملی آلمان که در بازی برابر کاســتاریکا گل های دوم و ســوم 
آلمــان را زد اما نتوانســت مانع از حذف زودهنگام کشــورش 
شــود، با انتشار متنی در اینســتاگرام و توییتر خود به حذف 
از جام جهانی واکنش نشــان داد.  هاورتــز که باید به زودی به 
تمرینات چلســی ملحق شــود، در این پست احساسی نوشت: 
»برخی مواقع طول می کشد تا بفهمید چه چیزی باید بگویید. 
همه ما بسیار ناامید هستیم و احساسات بسیار متفاوت دیگری 
هم داریم. کنار آمدن با این اتفاق تلخ هفته ها طول می کشــد. 
گاهی به اینکه ژاپن خیلی خوب بازی کرد)برابر اسپانیا(، توجه 
می کنید و گاهی به طرف دیگر قضیه و رنج می کشید. به همین 

دلیل فوتبال ورزش شــگفت انگیزی است. ما درد ملت را حس می کنیم. ممنون بابت حمایت های 
همیشگی تان.«

کامــرون در دقیقــه 92 توانســت دروازه برزیــل را توســط 
وینســنت ابوبکر باز کند. این بازیکن که از گلزنی برابر برزیل 
که می توانســت شــانس صعود تیمش به مرحله یک هشــتم 
جام جهانی را حفظ کند بســیار خوشحال بود، بلافاصله پس از 
گلزنــی پیراهنش را از تن درآورد و با توجه به این که تنها 10 
دقیقه قبل به دلیل خطا روی بازیکن حریف کارت زرد دریافت 
کرده بود، با دریافت کارت زرد دوم از زمین بازی اخراج شــد. 
اما درنهایت صربستان به ســوئیس باخت تا کامرون علی رغم 
پیروزی برابر برزیل و کســب ســه امتیاز ایــن بازی از مرحله 
گروهی جام جهانی 2022 قطر حذف شــود. ابوبکر اما پس از 
اخــراج عجیب خود با رکورد زین الدیــن زیدان در جام جهانی 

برابری کرد. زیدان در فینال جام جهانی 2006 توانســت تک گل فرانسه را بزند ولی در وقت اضافه 
به دلیل درگیری معروفش با ماتراتزی اخراج شد.

ستاره کامرونی مثل زیدان شددرد  هاورتز و مردم آلمانانتقادا همراه با علاقه

 گــروه ورزش/ تیم ملــی ایران کــه برای 
ششــمین بار در جام جهانی حضور داشــت با 
وجود کســب یک پیروزی و داشــتن شانس 
صعــود در مرحلــه گروهی حذف شــد و به 
کشور برگشــت. تیم ملی در آخرین دیدارش 
در مرحله گروهی به مصــاف آمریکا رفت و با 
نمایشی که انتقادات زیادی را برانگیخت یک-

صفر بــه این تیم باخت. پــس از حذف ایران 
علاوه بــر کارلوس کی روش چنــد ملی پوش 
هم به شــدت مورد انتقاد رسانه ها قرار گرفتند 
چراکه انتظارات را برآورده نکردند. یکی از این 
بازیکنان مهدی طارمی ستاره باشگاه پورتو بود 
کــه برخلاف بازی با انگلیــس که دو گل زد و 
عملکرد خوبی داشت، در بازی با آمریکا ضعیف 
ظاهر شد. ســتاره پورتو که گل های حساسی 
برای این تیم زده و مشــتریان سرشناسی پیدا 
کرده در بازی با ولز و آمریکا نشــانی از طارمی 
آماده لیگ پرتغال نداشت و به خصوص در بازی 
آخر تیم ملی فقط ســایه ای از او در زمین بود. 
عملکــرد طارمی در بازی با آمریــکا انتقادات 
زیادی را متوجه او کرد و فوتبال دوستان ایرانی 
که انتظار زیادی از این ستاره داشتند، حسابی 
به او تاختند. این در حالی بود که پس از بازی 
با آمریکا اخباری درباره تمایل باشــگاه چلسی 
برای جذب طارمی و دســت به کار شدن این 
باشگاه لندنی جهت انتقال ستاره ایرانی پورتو 
به جمع آبی پوشان رســانه ای شد. انتشار این 
اخبار نه تنها باعث خوشــحالی فوتبال دوستان 
ایرانی بابــت احتمال انتقــال طارمی به لیگ 
جزیره نشــد بلکه بروز شایعاتی درباره عملکرد 
ضعیــف او را در پی داشــت. به زعــم برخــی 

فوتبال دوستان ایرانی، طارمی در بازی آخر که 
دیدار حساس و سرنوشت سازی برای ایران بود، 
بســیار محتاطانه بازی کرد که شــاید دلیلش 
حفظ ساق بود! آن ها با اشاره به برخورد شدید 
دروازه بــان ولز با طارمی در دقایق پایانی بازی 
ایــران و ولز که منجر بــه مصدومیت مهاجم 
ایران و اخراج دروازه بان ولزی ها شــد، اعتقاد 
دارند این برخورد باعث ترس و نگرانی طارمی 
شــده و او در بازی آخر بیشتر از آن که به فکر 
ارائه بازی همیشــگی اش باشــد، نگران تکرار 
برخورد مشــابه بازی با ولز و آسیب دیدگی اش 
در جام جهانــی بود! البته فقط طارمی نبود که 
در موردش چنین شــایعاتی مطرح شد؛ لیونل 
مســی ســتاره آرژانتین هم در بازی نخست 
تیمش مقابل عربســتان فقط سایه ای از مسی 
بزرگ را داشــت و این شایعه مطرح شد که او 
بابت شــرط بندی عمدا کم کاری کرده و بازی 
همیشگی اش را ارائه نداده که نتیجه اش باخت 

بود.  مقابل سعودی ها  آلبی سلســته ها  2-یک 
ســایت ای ســی فوتبال نیوز انگلیس خبر داد 
باشگاه چلســی به دنبال جذب مهدی طارمی 
ســتاره تیم ملی ایران در جام جهانی 2022 
اســت. چلســی در این فصل با مشکل گلزنی 
مواجه اســت و می خواهد با جذب این ستاره 
در ژانویه خط حملــه اش را تقویت کند. البته 
باشگاه چلسی تنها مشتری ستاره ایرانی پورتو 
به شــمار نمی آید بلکه آرسنال با هدایت میکل 
آرتتا هم به دنبال مهدی طارمی اســت. حتی 
پیش از این گفته می شــد باشــگاه آث میلان 
ایتالیا هــم به توصیه پائولــو مالدینی یکی از 
اســطوره های این باشــگاه و مدیران فعلی آن 
خواهان جذب ســتاره ایرانی پورتو است. این 
سایت در ادامه نوشت: »طارمی در سال 2020 
به پورتو آمــد و در این مدت 115 بازی انجام 
داد و در این بازی ها 62 گل به ثمر رســانده و 

43 پاس گل داده است.«

گروه ورزش/ وقتی یک تورنمنت بزرگ مثل 
المپیک یــا جام جهانی و جــام ملت ها برگزار 
می شــود شــاید خیلی ها همان اتفاقات داخل 
ورزشگاه را ببینند و بابت برگزاری مناسب آن 
لب به تحسین باز کنند اما واقعیت این است که 
جام جهانی و المپیک هم دقیقا مثل سینماست 
که عوامل پشــت پرده زیــادی دارد که دیده 
نمی شوند و فقط نمایش 22 نفر در زمین چمن 
و عوامل کنار زمیــن و تیم داوری و انتظامات 
داخل ورزشگاه دیده می شود. جام جهانی قطر 
که در حال برگزاری است و دیدارهای گروهی 
آن به پایان رسیده مثل همان فیلم سینمایی 
اســت که عوامل پشــت پرده و پشــت صحنه 
زیادی دارد و اگر آنها نبودند شــاید بعید بود 
مسابقات به این شکل منظم و کم عیب برگزار 
شــود. در حال حاضر به جز نیروهای انتظامی 
و نظامــی که عمدتــا اهل خود کشــور قطر 
هستند و علاوه بر ورزشگاه های محل برگزاری 
مســابقات جام جهانی 2022 بــا یونیفرم های 
مخصوص شــان مشاهده می شــوند، در سطح 
شهر، فن زون ها، فرودگاه ها، متروها و.... مستقر 
هستند، عده ای هم با یونیفرهای آبی و بنفش 
عمدتا در ورزشگاه ها مستقر هستند که همان 
داوطلبان و یاریگران مســابقات جام جهانی را 
تشــکیل می دهند. البته تعــدادی از این افراد 
کنــار نیروهــای انتظامی و نظامی در ســطح 
شــهر و مکان های عمومی هم مستقر هستند 
و سعی دارند گردشــگران و هواداران تیم های 
مختلف را که سوالات متعددی دارند راهنمایی 
کنند. قطر با 11هزار کیلومترمربع مســاحت، 
کوچکترین کشوری اســت که تاکنون میزبان 

جام جهانی شــده و 20هزار هــوادار فوتبال از 
سراســر دنیا داوطلب کمک برای برگزاری این 
رویداد شــده اند. این داوطلبان 1۸ تا ۷۷ ساله 
از 160 کشــور دنیا راهی دوحه شده اند و در 
زمان برگزاری جام جهانــی فوتبال در هتل ها، 
بیمارســتان ها، فرودگاه ها و ورزشگاه ها حضور 
دارند. بیــش از نیم میلیون نفر متقاضی حضور 
در دوحــه بودند و گزینش داوطلبان بســیار 
ســختگیرانه بود. آنها پس از گذراندن آزمون 
و مصاحبــه به شــکل آنلایــن دوره دیده اند. 
دوره آموزشــی نفربه نفر در کانــون داوطلبان 
برگزارشــده، فضایی با حال و هوای ورزشــی 
که مربیان در آن روزانه ۷50داوطلب را تعلیم 
دیده اند. آخرین مرحله آموزش در ورزشــگاه، 
جایگاه ویژه هواداران و کانون رســانه  ها انجام 
شده اســت. کار این داوطلبان کمک به دولت 
قطر و کمیته اجرایی جام جهانی و فیفاست تا 
مســابقات جام جهانی به بهترین شکل ممکن 

برگزار شــود. جالب اینکه این داوطلبان بابت 
کاری که انجام می دهند دســتمزدی دریافت 
نمی کننــد و فقــط فیفا و قطر موظف اســت 
که محلی را برای اقامــت آنها به علاوه تغذیه 
روزانه شــان را تامین کند. در بین این افراد که 
از کشورها و ملیت های مختلف در قطر حضور 
دارند چند ایرانی هم دیده می شوند که از قضا 
در چند مقطع کمک بزرگی به تیم رســانه ای 
ایــران انجام دادنــد و راهنمایی هــای خوبی 
داشــتند. البته فیفا فقط بــرای جام جهانی از 
داوطلب اســتفاده نمی کند بلکه برای برگزاری 
مسابقات جام  قرعه کشی  سمینارهای جهانی، 
جهانی و مراســم انتخاب بهترین های فوتبال 
دست یاری به ســوی داوطلبان دراز می کند. 
با توجه به این که جام جهانی بعدی مشــترکا 
توســط کشــورهای آمریکا، کانادا و مکزیک 
برگزار می شود قطعا تعداد داوطلبان هم بیشتر 

خواهد شد.

گزارشی درباره یاریگران قطر و فیفاطارمی در مظان اتهام
گزارش تصویری

جیمی جامپ آماتور دستگیر شد
در شــبی که شــاگردان تیته در تیم برزیل با یک 
گل مغلوب کامرون نماینده آفریقا شــدند، یکی از 
هــواداران آن ها قصد ورود به زمین را داشــت اما 
برنامه ریــزی او اشــتباه از آب درآمد و خیلی زود 
بــه دام افتاد! این هوادار بــا لباس تیم ملی برزیل 
در جریــان بازی با کامرون از یکی از گوشــه های 
ورزشگاه، قصد ورود به زمین چمن را داشت. او از 
قســمت سکوها پایین پرید اما قبل از این که حتی 
پایش به چمن کنار زمین برسد، سه مامور پلیس 
به سرعت به ســمتش حمله کرده و در کسری از 
ثانیه او را متوقف کردند. یکی از ماموران حاضر در 
ورزشگاه لوســیل مثل یک دروازه بان از پایین به 
سمت پاهای جیمی جامپ برزیلی شیرجه زد و در 
حالــت درازکش او را متوقف کرد؛ در همین حین 
یک مامور دیگر نیز هوادار یاد شــده را از قسمت 
بالاتنه گرفت تا او کاملا متوقف شده و روی زمین 
بیفتد. ماموری دیگر هم کنار این دو مامور حضور 
داشــت تا هوادار برزیلی هیچ شانســی برای گریز 

نداشته باشد.

برزیل بعد از 24 سال باخت!
یکــی از آماده ترین تیم های ملی برزیل طی چند 
دوره اخیر با هدایت تیته، شــروع خوبی در جام 
جهانی داشــت و با دو پیروزی در دو باز نخست، 
صعود خود را قطعی کرد. با توجه به این شرایط، 
تیته تصمیــم گرفت در بازی آخر مرحله گروهی 
که حالت تشریفاتی داشــت، از بازیکنان ذخیره 
استفاده کند. این تصمیم سرمربی برزیل شکست 
یک بر صفر را به همراه داشت. این اولین شکست 
برزیــل در مرحلــه گروهی جام جهانــی بعد از 
1۷ بــازی و 6 دوره بود. ایــن تیم، آخرین بار در 
مرحلــه گروهی جام جهانــی 199۸ با نتیجه دو 
بر یک مغلوب نروژ شــده بود. بعد از آن شکست، 
برزیلی ها بعد از آن بازی هیچ شکست دیگری در 
مرحله گروهی نداشــتند تا این که کامرون از راه 
رسید و شکســت یک بر صفر را به آن ها تحمیل 
کرد. جالب اینجاست که شاگردان سانگ با وجود 
کســب این نتیجه قابل توجــه، از صعود به دور 

حذفی بازماندند.

بازی های امروز برنامه 
 برنامه بازی های فردا

  فرانسه - لهستان؛ ساعت 1۸:30؛ ورزشگاه الثمامه
  انگلیس - سنگال؛ ساعت 22:30؛ ورزشگاه البیت

خبر
بیماری سرمربی سنگال در آستانه بازی با انگلیس

تیم ملی فوتبال ســنگال امروز در مرحله یک هشتم 
نهایــی جام جهانــی 2022 قطر به مصــاف انگلیس 
می رود. نشســت خبری این مســابقه دیروز در حالی 
برگزار شد که آلیو سیسه سرمربی سنگال در نشست 
حضــور نیافــت. به جای سیســه، رجیــس بوگارت 
دســتیارش به نشســت آمد و اعلام کرد که سرمربی 
سنگال در 4۸ ســاعت گذشته به بیماری مبتلا شده 
است. بوگارت، اظهار امیدواری کرد که سیسه به بازی 

امروز مقابل انگلیس برسد.

بازیکن سوئیس در کنار مسی و رونالدو
ژردان شــکیری وینگر 31 ساله تیم ملی سوئیس که در 
باشــگاه شیکاگو فایر آمریکا توپ می زند، در دیدار مقابل 
صربســتان به میدان رفت و رکوردی ویــژه در کنار دو 
اسطوره تاریخی فوتبال به ثبت رساند. همه چیز با شوت 
پای چپ شــکیری در دقیقه 20 در ورزشگاه 9۷4 آغاز 
شــد. او پایه گذار گل اول تیمش بــود و در نهایت آن ها 
توانستند با نتیجه 3-2 بر صربستان غلبه کنند و به مرحله 
حذفی رقابت های جام جهانــی راه یابند. در حال حاضر 
تنها 3 بازیکن موفق شده اند در 3 دوره اخیر جام جهانی 
گلزنی کنند. در این آمار حدس زدن نام رونالدو و مســی 
کار سختی نیســت اما ژردان شکیری با گلزنی در شب 
تاریخی تیم ملی ســوئیس که منجر به صعود این کشور 
به دور حذفی شــد، به این دو اسطوره پیوست. شکیری 
در چهار جام جهانی برای ســوئیس بازی کرده است که 
آفریقای جنوبی 2010 شروع این داستان بود. او در سال 
2014 مقابل هندوراس هت تریک کرد و تیمش به مرحله 
یک هشتم نهایی نیز رسید. سپس در سال 201۸ مقابل 
همین صربستان گلزنی کرده بود و حالا در آخرین دیدار 
دور گروهی جام جهانی 2022، مجددا پایش به گلزنی باز 
شد. در تاریخ کشور سوئیس، شکیری با تعداد 111 بازی 
در رده سوم بیشترین بازی ملی و با 2۷ گل زده در رتبه 

ششم بهترین گلزنان این کشور قرار گرفته است.

در جدال شیر و سه شیر، قلب کدام یک شیرتر است؟
گــروه ورزش/ یکــی از 2 تیــم آفریقایی دور 
یک هشتم نهایی سنگال است که باید در دیداری 
جذاب و دیدنی به مصاف انگلیس برود؛ یکی از 2 
دوئل اروپایی- آفریقایی این مرحله که به هیچ وجه 
تماشــایش را نباید از دســت داد. رقابتی که در 
ورزشــگاه البیت به انجام می رســد؛ اســتادیومی 
کــه پیش از این میزبان 6 دیــدار از جمله جدال 
انگلیس و آمریکا بود. قضاوت این مسابقه برعهده  
ایوان بارتون ال سالوادوری است که پیش از این 2 
بازی آلمان- ژاپن و برزیل- ســوئیس را سوت زده 
بود. انگلیس یکی از سه تیم هفت امتیازی مرحله  
گروهی بود. آن ها در کنار اســپانیا بیشــترین گل 
را به ثمر رســاندند و بهترین تفاضل گل را از آن 
خود کردند تا بــه نوعی قدرتمندترین تیم مرحله  
نخست نام بگیرند. شــاگردان گرث ساوتگیت در 
بازی اول با نتیجه  6-2 ایران را در پرگل ترین بازی 
جام مغلوب کردند. تســاوی بدون گل برابر آمریکا 
نیز مقدمه ای بود بر پیــروزی 3-صفر برابر ولز. 9 
گل زده و 2 گل خــورده. آن ها فقط در بازی اول 
دروازه شان باز شد و بدون حرف و حدیث کوالیفای 
شدند. در این سه بازی ساوتگیت از نفرات زیادی 
در ترکیــب تیمش اســتفاده کرد امــا مارکوس 
رشــفورد و هــری کین از لحاظ آمــاری عملکرد 
تحسین برانگیزی داشتند. ستاره  تاتنهام با پیشینه  
آقای گلی در دوره  قبلی مســابقات با وجود این که 
گلی در این دوره به ثمر نرسانده اما فعلا با ارسال 
ســه پاس گل، بهترین پاس گل دهنده  مسابقات 
است. شماره  10 منچستریونایتد نیز فقط با 109 
دقیقه بازی توانسته ســه گل به ثمر برساند و در 
کنــار چهار بازیکن دیگر در صــدر جدول گلزنان 
قــرار بگیرد. شــیرهای ترانگا بــا وضعیتی جالب 
توجه و دراماتیک وار به ایــن مرحله راه یافتند تا 
تراژدی سال 201۸ برای شــان تکرار نشود. آن ها 
جام را با شکست 2-صفر مقابل هلند آغاز کردند. 
در دومین بازی شــاهد پیروزی سه بر یک مردان 
آلیو سیسه برابر قطرمیزبان بودیم. نهایتا پیروزی 
2-یــک در رقابتی سرنوشت ســاز مقابل اکوادور 

از راه رســید و حکم به دومین صعود ســنگال به 
دور دوم داد. آن ها 20 ســال قبل با هدایت برونو 
متســو در قاره  آســیا اولین صعود خود را با پنج 
امتیاز جشــن گرفتند و این بار هم در همین قاره 
توانســتند با 6 امتیاز اندوخته به مرحله  بعدی راه 
پیدا کنند. در قطر و در نبود ســادیو مانه نفراتی 
چون کالیدو کولیبالی، اســماعیلا سار و بولایه دیا 
نمایش درخشــانی را پشت سر گذاشتند. در سال 
2002 ســنگال با شکست دادن سوئد که در گروه 
انگلیس و آرژانتین صدرنشین شده بود به مرحله  
یک چهارم صعود کرد و سومین تیم قاره  سیاه شد 
که پا به دور ســوم می گذارد؛ آن ها تا به حال در 
یک هشتم باختی نداشــته اند. حالا شیرها باید از 
ســد تیمی بگذرند که برابر تیم هــای آفریقایی تا 
به حــال در جام های جهانی شکســت نخورده و 
به چهار برد و ســه تساوی رســیده  است. سنگال 
هم تیم دســت و پا بسته ای نیســت و با سه برد، 
یک تســاوی و 2 باخت به جدال با سه شیرها قدم 
می گــذارد. دلگرمی بزرگ انگلیس به این اســت 
که آن ها با هدایت ســرمربی کنونی خود در هیچ 
تورنمنت معتبری حذفی زودهنگام نداشــته اند و 
حداقل تا جمع چهار تیــم پایانی صعود کرده اند. 

آن ها در جام جهانی 201۸ با عبور از سد تیم های 
کلمبیا و ســوئد راهی نیمه نهایی شدند و سه سال 
بعد در یــورو 2021 نیز با اقتدار آلمان و اوکراین 
را شکست دادند و به جمع چهار تیم پایانی صعود 
کردند. ساوتگیت به دنبال این است تا ابتدا به تنها 
سرمربی انگلیس در تاریخ جام جهانی تبدیل شود 
که موفق شــده 2 حضــور در نیمه نهایی را تجربه 
می کند. همچنین هدف بعدی این مربی 52 ساله 
این اســت تا مانند الَف رمزی به دومین سکاندار 
سه شــیرها در تاریخ تبدیل شــود که فینال جام 
جهانــی و قهرمانی این مســابقات را درک کرده 
است. ســنگال برای تاریخ سازی و تکرار سناریوی 
ســال 2002 نیاز دارد تا کاری شبیه به آرژانتین 
199۸ و آلمــانِ 2010 انجــام دهد. سه شــیرها 
آخریــن شکســت های مرحله  یک هشــتم نهایی 
خود را مقابل این 2 تیــم تجربه کردند. آن ها در 
خاک فرانســه پس از تساوی 2-2 مقابل آرژانتین 
در ضربات پنالتی به این تیم باختند و 12 ســال 
بعد با نتیجه  پرگل 4-یک در آفریقای جنوبی برابر 
آلمان تحقیر شدند. آیا آلیو سیسه می تواند شوک 
بعدی را به جام وارد کند؟ باید تا بامداد دوشــنبه 

صبر کنیم.
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خروس ها به دنبال تسویه حساب پس از 40 سال
گروه ورزش/ یکــی از دو بازی تمام اروپایی دور 
یک هشــتم نهایی رقابت های جامجهانی 2022 
بین فرانســه و لهســتان به انجام خواهد رسید. 
قهرمان دورهی قبل رودرروی تیمی قرار می گیرد 
که بعد از ســه حذف از مرحله گروهی این بار به 
یک هشتم نهایی رســیده است. خروس ها صعود 
بی دردسری به یک هشتم نهایی داشتند تا طلسم 
حذف مدافعان عنــوان قهرمانی در دور گروهی 
دور بعد را بشکنند و خود به عاقبت سال 2002 
دچار نشــوند. آنها کار خود را با پیروزی 4-یک 
مقابل اســترالیا شروع کردند. ســپس با نتیجه 
2-یک از سد دانمارک گذشتند تا اولین تیم جام 
بیست ودوم لقب بگیرند که پیش از شروع هفته 
سوم صعودشان به دور دوم قطعی می شود. باخت 
یک-صفر با ترکیب دوم برابر تونس باعث شد تا 
فرانسه پس از هشت سال با طعم تلخ شکست در 
این رویداد بزرگ مواجه شود. آنها در دور نخست 
شش گل زدند و سه بار دروازه شان باز شد. نکته 
تاریک ماجرا اینجا بود که شاگردان دیدیه دشان 
در هر سه مسابقه دور گروهی دروازه شان باز شد 
و موفق به ثبت کلین شیت نشدند. کیلیان ام باپه 
با ســه گل و یک پاس گل، یکی از ســه بازیکن 
موثر جام بیست ودوم است و رقابت سختی برای 
آقای گلی با چهار ســه گله دیگــر دارد. البته که 
نباید از کنار نام هایی چون آنتوان گریزمان و تئو 
هرناندر هم به سادگی بگذریم. بازیکنانی که در 
این تورنمنت نمایش خوبی داشته اند. در اردوی 
لهســتان چه خبر؟ لوا و دوســتانش به سختی 
راهی یک هشــتم نهایی شدند و پس از 36 سال 
از مرحلــه گروهی گذر کردند. تیم تحت هدایت 
چســلاو میخنیویچ کارش را با تساوی بدون گل 
برابر مکزیک اســتارت زد. آنها در دومین بازی با 
نتیجه 2-صفر از ســد عربستان گذشتند اما در 
آخرین بازی با همین نتیجه قافیه را به آرژانتین 
باختنــد تا به خاطر تفاضل گل بهتر نســبت به 
ســه رنگ ها راهی دور یک هشــتم نهایی شوند. 
عقاب ها در مرحله  گروهی دو گل زدند و دو گل 

دریافــت کردند. در دو مســابقه گلی نزدند و در 
دو بازی هم گلی دریافــت نکردند. بدون تردید 
مرد اول آنها در این تورنمنت وویچخ شــزنی بود. 
دروازه بــان باتجربه یوونتوس با مهار دو پنالتی و 
چند ســیو فوق العاده تیمش را به دندان کشید 
و راهی یک هشــتم نهایی کرد. لواندوفسکی نیز 
در همین جام طلسم عدم گلزنی در جام جهانی 
را شکســت و حالا باید دید در اولین بازی خود 
در دور حذفــی ایــن رویداد بــزرگ چه خواهد 
کــرد. این دومین دوئل فرانســه و لهســتان در 
تاریخ جام جهانی به حســاب می آیــد. آنها 40 
ســال قبل در دیدار رده بندی جام جهانی 19۸2 
اسپانیا مقابل یکدیگر صف آرایی کردند که سفید 
و قرمزها با نتیجه پرگل 3-2 از ســد شــاگردان 
میشل هیدالگو گذشتند. رنه ژیرار در دقیقه 13 
خروس هــا را پیش انداخت اما طوفان لهســتان 
حدفاصــل دقایق 40 تا 46 باعث شــد تا ســه 
گل به وسیله شــارماخ، ماجوسکی و کوپشویتز 
به ثمر برســد و نتیجه برگــردد. گل کوریول در 
دقیقه ۷2 نیز فقط از سنگینی شکست کم کرد 
و نهایتا لهســتانی ها به یکی از دو مقام ســومی 
خود در جام جهانی دســت پیدا کردند. ماجرای 

لهستان جالب توجه است. آنها برای پنجمین بار 
از دور گروهــی صعود می کنند. ســه بار از این 
چهــار بار در دور دوم هم وارد یک گروه شــدند 
و فقط یک بار به رقابت حذفی پا گذاشــتند که 
در سال 19۸6 بود. در آن دوره عقاب ها با چهار 
گل مغلوب برزیل شدند و از گردونه بازی ها کنار 
رفتند. فرانســه هم هر وقت مسابقات به صورتی 
برگزار شــده که دور دوم آن حذفی بوده موفق 
شــده اند از این مرحله به ســلامت عبور کند و 
شکســتی را متحمل نشده اند. آخرین جدال آنها 
با یک تیم اروپایی در یک هشــتم نهایی مربوط 
به سال 2006 می شــود که توانستند با حساب 
3-یک از سد اســپانیا بگذرند. برنده این مسابقه 
باید در یک چهارم نهایــی با فاتح دیدار انگلیس 
و ســنگال پیکار داشته باشد. این هفتمین دیدار 
جام بیســت ودوم اســت که به میزبانی ورزشگاه 
الثمامه به انجام خواهد رســید. هیچ یک از این 
دو تیم پیش از این در استادیوم مذکور به میدان 
نرفته اند. همچنین قرار است خسوس والنزوئلا از 
ونزوئلا قضاوت این دیدار را به عهده داشته باشد. 
این داور 39 ســاله پیش از این جدال آمریکا و 

انگلیس را سوت زده بود.
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20هزار داوطلب از سراسر دنیا در جام جهانی قطرستاره ای که به فکر ساق هایش بود؟!


